
NOHEMI VILLArRUEL RANGEL 
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SEÑOR: 

JUZGADO PRIMERO (01) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 
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E.        S.    D. 
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RADICACION:  459-2021 
DEMANDANTE: SUMA COOPERATIVA LTDA 
DEMANDADO: ENRIQUE JESUS VEGA 
 

ASUNTO: APORTAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

La suscrita NOHEMI VILLARRUEL RANGEL, conocida de autos y en 

mi calidad de apoderada del demandante dentro del proceso de la 

referencia de manera respetuosa me permito aportar al juzgado la 

liquidación del crédito para el respectivo trámite. 
 

 

  

Atentamente, 

 

NOHEMI VILLARRUEL RANGEL     

C C.# 36.640.457 de Guamal Mgd. 

T. P. # 109.909  del C. S. de  La  J.  



DDO: ENRIQUE DE JESUS LOPEZ VEGA DEMNADANTE : SUMA SOCIEDAD COOPERATIVA libranza # 22180

RADICADO: -2021-459-00 JUZGADO  1 PRIMERO PEQUEÑASAS CAUSAS RIOACHA

TEA TEA mora DESDE HASTA DIAS TASA DÍA CAPITAL INTERES INT- ACUM

18,77% 28,16% 1-mar-20 31-mar-20 1 0,0782% 25.441.027         19.901,00             19.901,00           

19,06% 28,59% 1-abr-20 30-abr-20 30 0,0794% 25.441.027         606.132,00           626.033,00         

18,95% 28,43% 1-may-20 31-may-20 31 0,0790% 25.441.027         622.832,00           1.248.865,00      

18,69% 28,04% 1-jun-20 30-jun-20 30 0,0779% 25.441.027         594.472,00           1.843.337,00      

19,37% 29,06% 1-jul-20 31-jul-20 31 0,0807% 25.441.027         636.524,00           2.479.861,00      

18,69% 28,04% 1-ago-20 31-ago-20 31 0,0779% 25.441.027         614.288,00           3.094.149,00      

18,35% 27,53% 1-sep-20 30-sep-20 30 0,0765% 25.441.027         583.660,00           3.677.809,00      

18,35% 27,53% 1-oct-20 30-oct-20 31 0,0765% 25.441.027         603.115,00           4.280.924,00      

18,35% 27,53% 1-nov-20 30-nov-20 30 0,0765% 25.441.027         583.660,00           4.864.584,00      

17.46% 26,19% 1-dic-20 31-dic-20 31 0,0728% 25.441.027         573.759,00           5.438.343,00      

17,32% 25,98% 1-ene-21 31-ene-21 31 0,0722% 25.441.027         569.158,00           6.007.501,00      

17,54% 26,31% 1-feb-21 28-feb-21 28 0,0731% 25.441.027         520.608,00           6.528.109,00      

17,41% 26,12% 1-mar-21 31-mar-21 31 0,0726% 25.441.027         572.225,00           7.100.334,00      

17,32% 25,98% 1-abr-21 31/042021 30 0,0722% 25.441.027         550.798,00           7.651.132,00      

17,22% 25,83% 1-may-21 31-may-21 31 0,0718% 25.441.027         565.872,00           8.217.004,00      

17,21% 25,82% 1-jun-21 30-jun-21 30 0,0717% 25.441.027         547.406,00           8.764.410,00      

17,18% 25,77% 1-jul-21 31-jul-21 31 0,0716% 25.441.027         564.558,00           9.328.968,00      

17,24% 25,86% 1-ago-21 31-ago-21 31 0,0718% 25.441.027         566.529,00           9.895.497,00      

17,19% 25,79% 1-sep-21 30-sep-21 30 0,0716% 25.441.027         546.770,00           10.442.267,00    

17,08% 25,62% 1-oct-21 31-oct-21 31 0,0712% 25.441.027         561.271,00           11.003.538,00    

17,08% 25,62% 1-nov-21 30-nov-21 30 0,0712% 25.441.027         543.166,00           11.546.704,00    

17,27% 25,91% 1-dic-21 31-dic-21 31 0,0720% 25.441.027         567.625,00           12.114.329,00    

17,66% 26,49% 1-ene-22 31-ene-22 31 0,0736% 25.441.027         580.331,00           12.694.660,00    

18,30% 27,45% 1-feb-22 28-feb-22 28 0,0763% 25.441.027         543.166,00           13.237.826,00    

18,47% 27,71% 1-mar-22 30/03/2022 31 0,0770% 25.441.027         607.058,00           13.844.884,00    

18,47% 27,71% 1-abr-22 30-abr-22 30 0,0770% 25.441.027         587.476,00           14.432.360,00    

19,61% 29,42% 1-may-22 31-may-22 31 0,0817% 25.441.027         644.520,00           15.076.880,00    

20,40% 30,60% 1-jun-22 28-jun-22 28 0,0850% 25.441.027         605.496,00           15.682.376,00    

21,28% 31,92% 1-jul-22 31-jul-22 31 0,0887% 25.441.027         699.289,00           16.381.665,00    

22,21% 33,32% 1-ago-22 31-ago-22 31 0,0926% 25.441.027         729.960,00           17.111.625,00    

23,50% 35,25% 1-sep-22 30-sep-22 30 0,0979% 25.441.027         747.330,00           17.858.955,00    

24,61% 36,92% 1-oct-22 31-oct-22 31 0,1026% 25.441.027         808.827,00           18.667.782,00    

25,78% 38,67% 1-nov-22 30-nov-22 30 0,1074% 25.441.027         819.837,00           19.487.619,00    

27,64% 41,46% 1-dic-22 31-dic-22 31 0,1152% 25.441.027         908.287,00           20.395.906,00    

27,64% 41,46% 1-ene-23 18-ene-23 18 0,1152% 25.441.027         527.392,00           20.923.298,00    

interese correntes desde 29/03/2020  hasta 30/07/2021 20.923.298,00      20.007,00           

intesrese moratorio 31/07/2021 al 13/01/2023 20.923.298,00         

capital 25.441.017         

total liquidación 67.307.620,00         



DDO: ENRIQUE DE JESUS LOPEZ VEGA DEMNADANTE : SUMA SOCIEDAD COOPERATIVA libranza # 22773

RADICADO: 44001418900120210045900 JUZGADO  1 PRIMERO PEQUEÑASAS CAUSAS RIOACHA

TEA TEA mora DESDE HASTA DIAS TASA DÍA CAPITAL INTERES INT- ACUM

17,18% 25,77% 30-jul-21 31-jul-21 1 0,0716% 5.550.485          3.973,00               3.973,00            

17,24% 25,86% 1-ago-21 31-ago-21 31 0,0718% 5.550.485          123.600,00           127.573,00         

17,19% 25,79% 1-sep-21 30-sep-21 30 0,0716% 5.550.485          119.289,00           246.862,00         

17,08% 25,62% 1-oct-21 31-oct-21 31 0,0712% 5.550.485          122.453,00           369.315,00         

17,08% 25,62% 1-nov-21 30-nov-21 30 0,0712% 5.550.485          118.503,00           487.818,00         

17,27% 25,91% 1-dic-21 31-dic-21 31 0,0720% 5.550.485          123.839,00           611.657,00         

17,66% 26,49% 1-ene-22 31-ene-22 31 0,0736% 5.550.485          126.611,00           738.268,00         

18,30% 27,45% 1-feb-22 28-feb-22 28 0,0763% 5.550.485          118.503,00           856.771,00         

18,47% 27,71% 1-mar-22 30/03/2022 31 0,0770% 5.550.485          132.442,00           989.213,00         

18,47% 27,71% 1-abr-22 30-abr-22 30 0,0770% 5.550.485          128.170,00           1.117.383,00      

19,61% 29,42% 1-may-22 31-may-22 31 0,0817% 5.550.485          140.615,00           1.257.998,00      

20,40% 30,60% 1-jun-22 28-jun-22 28 0,0850% 5.550.485          132.102,00           1.390.100,00      

21,28% 31,92% 1-jul-22 31-jul-22 31 0,0887% 5.550.485          152.564,00           1.542.664,00      

22,21% 33,32% 1-ago-22 31-ago-22 31 0,0926% 5.550.485          159.256,00           1.701.920,00      

23,50% 35,25% 1-sep-22 30-sep-22 30 0,0979% 5.550.485          163.046,00           1.864.966,00      

24,61% 36,92% 1-oct-22 31-oct-22 31 0,1026% 5.550.485          176.462,00           2.041.428,00      

25,78% 38,67% 1-nov-22 30-nov-22 30 0,1074% 5.550.485          178.864,00           2.220.292,00      

27,64% 41,46% 1-dic-22 31-dic-22 31 0,1152% 5.550.485          198.162,00           2.418.454,00      

27,64% 41,46% 1-ene-23 18-ene-23 18 0,1152% 5.550.485          115.062,00           2.533.516,00      

intereses corrientes  desde el 19/03/2021 hasta el 30/07/2021 2.533.516,00        $ 68.305

30/07/2021 y moratorios desde el 31/07/2021 2.533.516,00      

capital 5.550.485          

total liquidación $ 8.152.306



APORTA LIQUIDACION DE CREDITO 44001418900120210045900

Nohemi Villarruel Rangel <nohe_villa@hotmail.com>
Mié 18/01/2023 8:00

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - La Guajira - Riohacha
<j01pqccmrioha@cendoj.ramajudicial.gov.co>;CARTERA SUMA
<cartera@sumacooperativa.com>;enriquecolombia@gmail.com <enriquecolombia@gmail.com>

Nohemi Villaruel Rangel
Abogada especialista en Derecho Administrativo y Derecho Procesal

celular 3205189014
fijo 304-9122
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